FORSVARSMATERIELL

Anskaffelser i
forsvarssektoren

PRINSIX for industrien

Investeringsstyringseksjonen

VI UTRUSTER FORSVARET

Ugradert — internt. Skal ikke videreformidles utenfor forsvarssektoren.



Administrasjon

* |kke mer enn 15 min presentasjon.
* Resten av den avsatte tiden skal veere diskusjon/spgrsmal

* Hensikt
 Forsta hvordan forsvarssektoren gjennomfgrer materiellinvesteringer
« Dialog med industrien for samarbeid og partnerskap
« Maletera

 gke industriens forstaelse for forsvarssektorens prosjektstyrings- og gjennomfaringsmetodikk
« ke forsvarssektorens forstaelse av industriens behov i samarbeid og partnerskap

» Behov for forstudiepakke?

« Se sammenhengen mellom PRINSIX-modellen og de bedriftsinterne prosessene?
« Gruppeoppgave/ drafting
2 timer diskusjon — 1-3 grupper a 8-12 presenterer sine refleksjoner
« Forskjellige oppgaver til ulike grupper - dele sine refleksjoner i plenum

» Gruppeoppgave avslutter dag 1
* Presentasjon av gruppeoppgaver som innledning til dag 2

VI UTRUSTER

Ugradert — internt. Skal ikke videreformidles utenfor forsvarssektoren.
FORSVARFT


https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fevents.provisoevent.no%2Fnho%2Fevents%2Fprinsix-for-industrien-2022-hoest%2Fregister&data=05%7C01%7Clstengelsrud%40mil.no%7C7d27026fb1b84632ac2e08daa11e0e12%7C1e0e6195b5ec427a9cc1db95904592f9%7C0%7C0%7C637999447739835540%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=n9sIXz1wTALlPuzHt1TKca2NMcubAu9ioAmNbjGadTc%3D&reserved=0

Agenda - Dag 1 for lunch X

Holmen Fjordhotell — 2.november 2022

0930-1000
1000-1015
1015-1050

1050-1130

1130-1145

1145-1230

1230-1330

Registrering og mingling
Velkommen/Agenda/Intro til PRINSIX

Anskaffelsesregelverket

* Forstaelse av rammefaktorene vi giennomfgrer anskaffelser
innenfor (LOA, FOA, FOSA, ARF (unntak E@S avtalen art. 123)

* Forsvars- og sikkerhetsanskaffelser

e  Spgrsmal (20 min)

Statens prosjektmodell

* KS-ordningen, (kat | og Il)
e Utredningsinstruksen

e Rundskriv 108/109

* Retningslinjer

e  Spgrsmal (25 min)

Kaffepause

Forsvarssektorens hovedprosesser
* De fire hovedprosessene

* Roller, ansvar og myndighet

e Styringslogikken

*  Spgrsmal (25 min)

Lunch

ugraaert — Internt. SKal IKKe viaererormiales utenror rorsvarssektoren.

Alle
Terje Nylund

Frode Richardsen

Terje Hoff

Alle

Ellef Iversen

Alle

FORSVARFT



Agenda - Dag 1 etter lunch

Holmen Fjordhotell — 2.november 2022

1230-1330

1330-1410

1410-1445

1445-1500

1500-1700

1830

1900

Lunch

Fremskaffelsesprosessen
* Teoretisk fundament
* De fem fasene / Delprosessene

* Hvordan skal PRINSIX brukes og forstas

e Terskelverdier
* Prosjektkontoret
e Spgrsmal (25 min)

Investeringsplanen
* Portefglje- og likviditetsstyring
*  Spgrsmal (20 min)

Kaffepause

Gruppeoppgaver/Problemstillinger
Aperitiff

Middag

Ugradert — internt. Skal ikke videreformidles utenfor forsvarssektoren.

Alle

Terje Hoff

Thorvald Rognerud

Alle

Terje Nylund
Alle

Alle

VI UTRUSTER
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Holmen Fjordhotell — 3.november 2022

; 0830-0835 Oppstart Terje Nylund
0835-1000 Presentasjon av gruppenes svar Terje Nylund
1000-1015 Kaffepause Alle
1015-1035 TRL-metoden — hva er hyllevare? (COTS/ MOTS)  Terje Nylund

. Hva er utfordringene ?
« Hva ma kunden tenke pa i anskaffelsen
e Spgrsmal (10 min)

1035-1100 Long lead items (stal og micro chips) Terje Nylund

. Kontrakter for anskaffelse av LLI for a
redusere risiko og unnga forsinkelser?

e Spgrsmal (10 min)

1100-1130 FNs baerekraftmal Kristine Gomnes
« Hvordan jobber FMA mot disse malene
. Forventninger til industrien
o Hvordan jobber industrien mot disse malene
e Spgrsmal (15 min)

1130-1200 Etikk, integritet og anti-korrupsjon Frode Richardsen
e Hvordan jobber FMA med dette
. Forventninger til industrien
o Hvordan jobber industrien med dette

Agenda - Dag 2 for lunch €%

e Spgrsmal (15 min)
1200-1300 Lunch Alle

UBIdueiL — IHILETTIL. ORI IKKE VIUETEI0UTTTHUIES ULETTTUT 1UISVdIS>SERLUIEIT.
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Agenda - Dag 2 etter lunch g7

tha)

Holmen Fjordhotell — 3.november 2022

1200-1300
1300-1315

1315-1330

1330-1345

1345-1400

1400-1430
1430-1445
1445-1515

1515-1545

1545-1600

Lunch

Kvalitetssikring

e Hvaer KSs oppgave i fremskaffelsesprosessen?
Industrisikkerhet

o Hva er Industrisikkerhets oppgave i fremskaffelsesprosessen?

Industrisamarbeidsavtaler

o Hva er Industrisamarbeids oppgave i fremskaffelsesprosessen?

Kontraktsrevisjon

o Hva er Kontraktsrevisjons oppgave i fremskaffelsesprosessen?

Spgrsmal/Diskusjon til tema over
Kaffepause

Samarbeidsavtaler, strategiske samarbeidspartnere
e Hvakan industrien hjelpe til med i fremskaffelser eller investeringsvirksomheten
o Fagstgtte de de enkelte faser
e Spgrsmal (15 min)
Krav og kravutvikling
« hva er gode krav — bruker, prosjekt, industri Konfigurasjonsstyring og materielldata
o Hvordan stille kravene pa en mate som gir god system engineering
e Spgrsmal (15 min)
Oppsummering/Avslutning

. Tema neste seminar

Alle

Ole Petter Ingebretsen

Anders Aarg Dahl

Britt L. Steinkjer

Hans Petter Secker/Ove

Lyster

Alle

TBA

Jon Jgrgen J Gudbrandsen

Terje Nylund

FORSVARFT



